
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

 
 

INSPECTORATUL 

ȘCOLAR 

JUDEȚEAN 

BOTOȘANI 

 

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1, 010168, Bucureşti    Str. N. Iorga nr. 28, 710213,  Botoşani 
Tel: +40 21 405 62 00, Fax: +40 21 405 63 00      Tel: +40 231584 050, Fax: +40 231584 052 
www.edu.ro        Email: office.isjbt@gmail.com   
         www.isj.botosani.ro 

DECIZIA nr. 3786/07.10.2022 

 

Inspectorul şcolar general, prof. Bogdan Gheorghe Suruciuc, numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 

4990/30.08.2022 în funcția de inspector școlar general al Inspectoratului Școlar Județean Botoșani,  

în temeiul Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin OMECTS nr. 

5530/05.10.2011 și modificat prin OMEN nr. 3400/2015, 

în conformitate cu prevederile Legii Educației Naționale nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare, 

urmare a Regulamentului privind organizarea și funcționarea Consiliului consultativ pentru disciplina FIZICĂ și 

aprobat în Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Botoșani din data de 16.09.2022, 

urmare a referatului nr. 12106/15.09.2022, întocmit de inspectorul școlar pentru Fizică, prof. Liliana Cristina 

Sandu, prin care s-a aprobat componența Consiliului consultativ pentru disciplina FIZICĂ,          

emite prezenta decizie: 

Art.1. Începând cu data prezentei decizii, se numește Consiliul consultativ pentru disciplina FIZICĂ, pentru 

anul școlar 2022-2023, în următoarea componență: 

 

Art.2. Membrii Consiliului consultativ desemnați la art. 1 vor îndeplini atribuțiile prevăzute de legislația școlară în 

vigoare pentru disciplinele FIZICĂ 

Art.3. Compartimentul secretariat va comunica prezenta decizie tuturor persoanelor desemnate pentru a fi dusă la 

îndeplinire.  

Art.4. Prezenta decizie anulează Decizia Nr. 1355 din 08.07.2022 și poate fi contestată în termen de 2 zile de la 

comunicare. 

Inspector Școlar General, 

Prof. Bogdan Gheorghe Suruciuc 

Nr. crt. Numele şi prenumele cadrului didactic Unitatea de învăţământ Calitatea în Consiliul 

Consultativ 

1. Prof. SANDU Liliana Cristina I.Ş.J.- Botoşani Președinte 
 

2. Prof. VATAVU Adriana Liceu Pedagogic „Nicolae Iorga” Botoşani Secretar 

3. Prof. AXINTE Camelia Liceul „Dimitrie Negreanu” Botoşani Membru 

4. Prof. BĂLĂUCĂ Cristina Maria Colegiul Naţional „Mihai  Eminescu” Botoşani Membru 

5. Prof. BIOLAN Daniela Mariana C.C.D.-Botoşani/  Colegiul Naţional „Mihai  Eminescu” 
Botoşani 

Membru 

6. Prof. BUCĂTARU Marius Daniel Colegiul Naţional „A.T. Laurian” Botoşani Membru 

 

7. Prof. CANTEMIR Mihaela  Şcoala Gimnazială Nr. 11 Botoşani Membru 

8. Prof. COSTÎN Mihaela Liliana Şcoala Gimnazială Nr. 7 Botoşani Membru 

9. Prof. DRĂGUȘANU Gianina Magda Şcoala Gimnazială Nr. 12 Botoşani Membru 

10 Prof. PINTILEI Aurelian Colegiul Naţional „Mihai  Eminescu” Botoşani Membru 

11. Prof. dr. FURTUNĂ Corneliu Daniel Liceul Teoretic „Grigore Antipa” Botoșani Membru 

12. Prof. dr. FURTUNĂ Viviana Rodica Şcoala Gimnazială Nr. 17 Botoşani Membru 

13. Prof. dr. LUNGU Alin Cristian Colegiul Naţional „Mihai  Eminescu” Botoșani Membru 
 

14. Prof. dr. OPRIŞAN Cristian Dan Liceul „Regina Maria” Dorohoi Membru 

 

15. Prof. MORARIU Luminița Școala Gimnazială „Spiru Haret” Dorohoi Membru 

http://www.edu.ro/
mailto:office.isjbt@gmail.com
http://www.isj.botosani.ro/

